
Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16) i članka 39. Statuta 

Đačkog doma, Požega Domski odbor Đačkog doma, Požega na sjednici održanog dana 14.06.2017. 

donosi: 

 

P R A V I L N I K 
O PROVEDBI POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE 

 

I. OPĆE ODREDE 

 

Članak 1. 

 U svrhu poštivanja osnovnih načela javne nabave te zakonitog, namjenskog i svrhovitog 

trošenja proračunskih sredstava, ovom se Pravilnikom o provedbi postupka jednostavne nabave (u 

daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje postupak koji prethodi stvaranju ugovornog odnosa za nabavu 

robe, radova i/ili usluga, procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kuna za nabavu roba i usluga, 

odnosno 500.000, 00 kuna za nabavu radova (u daljnjem tekstu: jednostavna nabava) za koje sukladno 

odredbama Zakona o javnoj nabavi, ne postoji obveza provedbe postupaka javne nabave. 

 

U provedbi postupaka nabave robe, radova i/ili usluga osim ovog Pravilnika, obvezno je 

primjenjivati i druge važeće zakonske i podzakonske akte, kao i interne akte, a koji se odnose na 

pojedini predmet nabave u smislu posebnih zakona (npr. Zakon o strateškim robnim zalihama, Zakon 

o obveznim odnosima, Zakon o prostornom uređenju i gradnji, i dr.). 

 

II. POKRETANJE POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE 

 

Članak 3. 

 Pripremu i provedbu postupaka jednostavne nabave, vrijednosti jednake ili veće od 70.000,00 

kuna provodi stručno povjerenstvo naručitelja koje imenuje ravnatelj Đačkog doma internom 

odlukom, te određuje njihove obveze i ovlasti u postupku jednostavne nabave.  

Ovlašteni predstavnici naručitelja mogu biti i druge osobe, ako imaju utjecaj na odlučivanje 

i/ili druge radnje u vezi s pojedinim postupkom jednostavne nabave. Obveze i ovlasti ovlaštenih 

predstavnika naručitelja su:   

- priprema postupka jednostavne nabave : dogovor oko uvjeta vezanih uz predmet nabave, 

potrebnog sadržaja dokumentacije/uputa za prikupljanje ponuda, tehničkih specifikacija, 

ponudbenih troškovnika i ostalih dokumenata vezanih uz predmetnu nabavu,   

- provedba postupka jednostavne nabave: slanje Poziva na dostavu ponuda gospodarskim 

subjektima na dokaziv način, otvaranje pristiglih ponuda, sastavljanje zapisnika o 

otvaranju, pregledu i ocjena ponuda, rangiranje ponuda sukladno kriteriju za odabir 

ponuda, prijedlog za odabir najpovoljnije ponude sukladno kriteriju za odabir i uvjetima 

propisanim dokumentacijom/uputama za prikupljanje ponuda ili poništenje postupka.  

 

Članak 4. 

 Odgovorna osoba naručitelja donosi Odluku o imenovanju stručnog povjerenstva jednostavne 

nabave jednake ili veće od 70.000,00 kuna, koja obavezno sadrži:   

- naziv predmeta nabave, 

- procijenjenu vrijednosti nabave, 

- podatke o osobama koje provode postupak, 

a može sadržavati i podatke o ponuditeljima kojima će se uputiti poziv na dostavu ponude te ostale 

bitne podatke. 
 

  



III. PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE ČIJA JE 

PROCJENJENA VRIJEDNOST MANJA OD 20.000,00 KUNA 

  

Članak 5. 
Nabava radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti manje od 20.000,00 kuna, provodi se 

izdavanjem narudžbenice ili zaključivanjem ugovora s jednim gospodarskim subjektom po vlastitom 

izboru 

 

 

IV. PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE ČIJA JE 

PROCJENJENA VRIJEDNOST JEDNAKA ILI VEĆA OD 20.000,00 

KUNA, A MANJA OD 70.000,00 KUNA 

 
Članak 6. 

Nabavu radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 20.000,00 kuna, a 

manja od 70.000,00 kuna, naručitelj provodi pozivom na dostavu ponuda od najmanje dva 

gospodarska subjekta po vlastitom izboru.  

Iznimno, ovisno o prirodi predmeta nabave i razini tržišnog natjecanja, poziv na dostavu 

ponuda može se uputiti najmanje 1 (jednom) gospodarskom subjektu, u slučajevima:   

- kad to zahtijevaju tehnički ili umjetnički razlozi, kod zaštite isključivih prava i na temelju 

isključivih prava na temelju posebnih Zakona i dr. propisa,   
- kod hotelskih i restoranskih usluga, odvjetničkih usluga, javnobilježničkih usluga, 

zdravstvenih usluga, socijalnih usluga, usluga obrazovanja, konzultantskih usluga, 

konzervatorskih usluga, usluga vještaka, usluga tekućeg održavanja kod kojih je uvjet da 

ponuditelj posjeduje određeno ovlaštenje za obavljanje poslova,   
- kada je to potrebno zbog obavljanja usluga ili radova na dovršenju započetih, a povezanih 

funkcionalnih ili prostornih cjelina, kao i u slučaju provedbe nabave koja zahtijeva žurnost 

te u ostalim slučajevima po Odluci naručitelja.  
Naručitelj može u bilo koje vrijeme, a prije sklapanja ugovora donijeti Odluku o poništenju 

postupka nabave. 

 

V. PRVEDBA POSTPUKA JEDNOSTAVNE NABAVE ČIJA JE 

PROCJENJENA VRIJEDNOST JEDNAKA ILI VEĆA OD 70.000,00 

KUNA, A MANJA OD 200.000,00 (500.000,00) KUNA 

 
Članak 7. 

Kod postupaka jednostavne nabave jednake ili veće od 70.000,00 kuna, a manje od 200.000,00 

kuna za nabavu robu i usluga odnosno do 500.000,00 kuna za radove, naručitelj šalje poziv na dostavu 

ponuda na adrese najmanje 3 (tri) gospodarskih subjekata po vlastitom izboru.  

Iznimno od stavka 1. ovog članka, poziv na dostavu ponuda može se uputiti i samo 

jednom gospodarskom subjektu sukladno odredbama članka 6. stavka 2. ovog Pravilnika. 

 

VI. PROVOĐENJE POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE 

 
Članak 8. 

Poziv na dostavu ponuda mora biti jasan, razumljiv i nedvojben te izrađen na način da sadrži 

sve potrebne podatke koji ponuditeljima omogućavaju izradu i dostavu ponude. 

Kriteriji za odabir mogu biti najniža cijena ili ekonomski najpovoljnija ponuda. 

 

  



Članak 9. 

Poziv za dostavu ponuda iz članka 6. i 7. ovog Pravilnika upućuje se na način koji omogućava 

dokazivanje da je isti zaprimljen od strane gospodarskog subjekta (elektronička pošta, telefaksom, 

poštanskom pošiljkom i dr.). 

 Rok za dostavu ponuda mora biti primjeren predmetu nabave i  ne smije biti kraći od tri dana 

od dana upućivanja poziva na dostavu ponude. 

 Ponude se dostavljaju u skladu s načinom određenim u pozivu na dostavu ponuda. 

 Otvaranje ponuda nije javno. 

 

Članak 10. 

 Ovlaštene osobe u postupku jednostavne nabave vode zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni 

ponuda te predlažu ravnatelju odabir ponude prema kriterijima za odabir. 

 U postupku pregleda i ocjene ponuda, od najpovoljnijeg ponuditelja može se tražiti dopuna ili 

pojašnjenje ponude. 

 Ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku dostavlja se Obavijest o odabiru (elektronička 

pošta, telefaksom, poštanskom pošiljkom i dr). 

 

Članak 11. 

Nakon provedenog postupka jednostavne nabave sklapa se ugovor koji mora biti u skladu s 

uvjetima određenima u pozivu na dostavu ponuda i odabranom ponudom. 

 
 

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 12. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Doma i objavljuje 

se na mrežnoj stranici Doma 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja se izvan snage Pravilnik kojim se utvrđuje 

postupak provedbe bagatelne nabave ispod 200.000,00 kuna za robe i usluge te ispod 500.000,00 kuna 

za radove, KLASA: 602-03-/13-01/77, URBROJ: 2177-53-01-13-01 od 10.12.2013. godine. 

 

 

 

 

KLASA: 003-05/17-01/05     Predsjednica Domskog odbora: 

URBROJ: 2177-53-01-17-01           Vesna Ćorluka, dipl.oec 

U Požegi, 14.06.2017. godine 

 

 

 


